

kuu. 7/1985 li pal.  
1-3s.

Angai Toukk 26 p 1900.

Uuv. Tyypit Lehtala

261/4

Oriomala

Kaivatu (veikko) rantin  
Perheinesi!

Kuutos sauri kirjeestäsi jonka  
olen sain vastaus ottaa ja  
ta riennän heii vastaanmaan en-  
siksi vain irokseen ilmoitaa euo-  
clän tavallisen kervinnä ja kais-  
kin puolin entistä määrää sil-  
lä varmaan ei ole untottanut  
~~niitä~~ päiviä kun, sinuaakin oli  
sia niistä harmaisga riveisga.  
na niin meillä on eri lippu vaan  
pitätkin on armeija elämästä fra-  
jon, yhteäläisyyttä liehuuon mikä  
lippu takansa ylitsemme, na miin  
sien taasen tekimä yhden niin ta-

valliseksi tulleen kierroksen vuorista  
Toon tuoden vankina moniaita pari-  
kasia, jotka kumuu vasta kuoheen  
armeijaan. Tavallisesti lähdemme 2-3.  
aikaan sekä palaamme illalla takasin  
sadan käynti on muuttunut hyvin  
kivalliseksi sillä ei löydy mitään  
vankinaista <sup>aitois</sup> armeijaa vaan kuitenkin  
saa arvaamalla niitä silmilleen kun  
ampiais karven, jos sattuu pienem-  
piä ~~kuo~~ joukkoja tapaamaan kuten  
kuormastoja joita ovat onnistuneet  
ryöstään moniaita niimpä ryk-  
menttimme pää kortteerissa ja  
ka on jonkun aivasta kymmenen  
päivä - on harva yö että ei  
sata ampujia käytyä patrolli-  
me olemme saaneet koko hyvärin rau-  
han lievekö syynä se että kapo-  
telinme on jokseenkin ankara.

niinpä on meillä nytkin 30 vuotta  
 senä 50 fyysyä olemme vaivoita =  
 neit; saadaksen ilmi salaisuuksia  
 esim. misjäsä säilyttävät fyysyään  
 j. n. e. Käytävät upseerimme heik-  
~~koja~~ joita yhdeksän nelikatoisia vuosi  
 sadalla hullisi kuulunan paavin  
 vanhaan inkvisitioon oikeuksien, jouk-  
 minn velti hyvä jama syntyttää  
 pakaa, niinpä on tšekäläiset sano-  
 ma lehdet täynnä kertomuksia mi-  
 ten paikoista josta joutuu Ame-  
 rikan asellista suojelusta kohtelema-  
 omia kansalaisiaan jota pitävät  
 amerikkalais mielisinä jota on niin  
 sanottu parempi luokka, niinpä  
 viime aikoina lehdissä di uutinen  
 joka kertoo miten 40 mielisiä  
 nä haudattu, niin velti hyvä  
 sota on totta. Sivistyneidenkin

mitä siinä raakalaisten kesken.  
ilokseni voin mainita että on sa-  
punit lukuisasti amerikkalaisia lä-  
hetys saarnaajia, perustettu kouluja  
j. n. e. Toivokseni vaikuttavat  
ne enempi kuin me maailman karosten  
ampumia Nojeiden kansa, raamattu  
käännetään kansan kieleen j. n. e. luulta-  
vasti täälläkin itki kesän muassa  
vielä kerran ihmisenäinen siivitys  
on kukoistava niin veikko mi-  
nä en osaa aivan varmaa sanoa  
mitä reitillä tulimme vaan me poik-  
kesimme Harvian (Sandvickin) saarista  
sa, sekä Ladroonien saari ryh-  
mästä näimme maata; Koko maan-  
kon oli suunnamme länni, kunnan  
samalla pohjaseen, vaan jos saam-  
me ulos maksun. New Yorkissa silloin  
tulimme Suetzi kanavan kautta

3  
sekä silloin olisi lyhyt käydiä sie-  
lä pohjoisasti sillä saisin rautatie  
kyytiin Oulussa, jolla hyvästi  
voisin saada tiketin Suomeen, vaan  
siihen on vielä aikaa, sekä luitavasti  
gastriatoin nuo Jan Fransiskooga ja  
silloin tekee matka rahani ainostaan  
20 taalaa, kummus ei ole käytyttänyt  
minua kummemmin kun muitakaan sillä  
kuirasga kylpysä joksi potkose koviin  
marsoja kuisin saa tarpeensa jokainen / vaan on  
kun ne luolet omasta mieheryydestä laskeneet  
koko joukon pitto kun oli 18 toista.

Kollin kyllä Aarolla Veli Herman-  
nia sekä enempi estänny kun käs-  
tenyt, <sup>jämäkä näi koston</sup> mielestäni yksinäisen miehen  
ei ole lukua jos arikka matoisen  
maailman joka kolkan kiertäisi  
olen ikärässäni eteen sattunut

Olen siellä Amerikan mantereella  
vaan omaksi on siellä aika hyvä  
tulovaihteisuus, elämän kohtalanne  
se on Sittekin Herran Kädesjä ja hänen  
silmänse on aina auki, ehkä Hän  
näkee kauemmaksi kuin me, sillä  
joka kirja kertoo että vaarassa  
Maan ei vaaraansa löydä, se on maan  
han puolea ilman hänen tahdottoman  
ei nä siis hän meidän tietämme tietäin  
kiihtämättömyys on maailman pakka, sen ehto  
vaarassamme tulee huomaa kuin koivalehtuon näe  
ka parven ainoistaan muoin on sisästä koti kynnystä, ka  
tän nyt esitellä sinne ja tänne Herran mie siitä  
hommia, vaan luultavasti on parhaimmista  
nyt siinä väkissä: kirjotus jonaalle joku hä  
vä Sitte Olen nieman ihmeissäni etten  
Herrannista Saanut kirjettä! Jääkö Hyvä  
tä voikaa parhain toivo Veikkosi  
Juno Karvola